
Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih,  
úřad městského obvodu 

 

1/3  Zpracování PD „Přerozdělení uličního prostoru ul. Podhájí v Ostravě-Jih“ 

 Smlouva o dílo odboru investičního č. 6/034/032.1/2022 

 

Smlouva 

   

  Veřejná zakázka č.:      VZ 67.22 

   Identifikátor zakázky č.:    P22V00000524  

  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
uzavřené podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava, 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

 

Příjemce: 
Městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupený Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou 

 
IČO:   00845451  
DIČ:   CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: KB Ostrava-Hrabůvka 

 

Č. účtu:   1520761/0100 

 
dále jen objednatel 
 

 

a 

 

 

Dopravní projektování, spol. s r.o. 
28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zastoupený Bc. Liborem Navrátilem, MBA, prokuristou společnosti 
 

IČO: 25361520 

DIČ: CZ25361520    

Peněžní ústav: Komerční banka a.s.  

 

Č. účtu: 19-6362900257/0100 

 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 15152. 
 

dále jen zhotovitel 
 

 

 

 
 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih,  
úřad městského obvodu 

 

2/3  Zpracování PD „Přerozdělení uličního prostoru ul. Podhájí v Ostravě-Jih“ 

 Smlouva o dílo odboru investičního č. 6/034/032.1/2022 

 

Smlouva 

Obsah dodatku č. 1 

 

Čl. I. Úvodní ustanovení 
 

Smluvní strany se na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih, č. 2784/RMOb-JIH/2226/52 ze 
dne 11. 7. 2024, dohodly uzavřít tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo agendové č. S/1509/2022/INV ze dne 18. 
1. 2023. 
 

Čl. II. Předmět dodatku 
 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo agendové č. S/1509/2022/INV: 
 
1. Čl. III. Čas plnění odstavec 1 smlouvy o dílo se mění následovně: 

Smluvní strany se dohodly na lhůtě realizace díla v následujících termínech: 
• Dokumentace pro územní řízení (DUR) včetně inženýrské činnosti a podání žádosti o územní 

rozhodnutí do 180 kalendářních dnů od následujícího dne po dni účinnosti této smlouvy. 
• Dokumentace pro stavební řízení (DSP) včetně inženýrské činnosti a podání žádosti o stavební 

povolení do 220 kalendářních dnů od nabytí právní moci územního rozhodnutí. 
• Dokumentace pro provádění stavby (DPS) včetně soupisu prací dle čl. II. odst. 6 této smlouvy 

a inženýrské činnosti do 60 kalendářních dnů od nabytí právní moci stavebního povolení pro stavební 
práce.  

V rámci lhůty realizace díla proběhne přejímací řízení předmětu díla dle čl. II. odst. 7 této smlouvy. 
Zahájení realizace dalšího stupně projektové dokumentace je podmíněno nabytím právní moci 
souhlasného správního řízení předchozího stupně projektové dokumentace. 

 
 
2. Čl. IV. Cena díla odstavec 1 smlouvy o dílo se mění následovně: 

 

Cena díla je stanovena dohodou obou stran na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 1. 11. 2022 a 27. 
5. 2024 jako cena za celé dílo. 
 

Dohodnutá cena: 
Cena díla v Kč Cena bez 

DPH 

Dodatek č. 1 
bez DPH 

DPH 

DPH včetně 
dodatku č. 1 

Cena včetně 
DPH 

Projektová dokumentace 
pro vydání územního 
rozhodnutí 

330 500,00 0,00 69 405,00 399 905,00 

Projektová dokumentace 
pro vydání stavebního 
povolení  

252 400,00 69 000,00 67 494,00 388 894,00 

Projektová dokumentace 
pro provádění stavby 

110 000,00 0,00 23 100,00 133 100,00 

    Cena celkem 692 900,00 69 000,00 159 999,00 921 899,00 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Ostrava-Jih,  
úřad městského obvodu 

 

3/3  Zpracování PD „Přerozdělení uličního prostoru ul. Podhájí v Ostravě-Jih“ 

 Smlouva o dílo odboru investičního č. 6/034/032.1/2022 

 

Smlouva 

3. Čl. V. Platební podmínky provedeného díla odstavec 1 smlouvy o dílo se mění následovně: 
 

Zaplacení provedeného díla bude provedeno po dokončení a převzetí díla se zapracovanými veškerými 
podmínkami z dokladové části na základě faktury vystavené zhotovitelem a doručené objednateli (tato 
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH, ve znění pozdějších předpisů) následovně: 

1. faktura 399 905,00 Kč vč. DPH po předání a převzetí DUR vč. dokladové části a podání žádosti o územní 
rozhodnutí, 

2. faktura 388 894,00 Kč vč. DPH po předání a převzetí DSP vč. dokladové části a podání žádosti o stavební 
povolení, 

3. faktura 133 100,00 Kč vč. DPH po předání a převzetí DPS vč. soupisu prací dle čl. II. odst. 6 této 
smlouvy. 
 

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel povinen ve 

faktuře uvést i tyto údaje: 
a) evidenční číslo daňového dokladu a datum vystavení, 
b) agendové číslo smlouvy objednatele (typ/pořadové číslo/rok/odbor) z razítka na první straně této smlouvy 

a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky: VZ 67.22, identifikátor  č. P22V00000524, 
c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo uzavřené 
smlouvy), 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 
e) lhůtu splatnosti faktury, 
f) název, sídlo, příjemce, IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, 
g) údaje zhotovitele o zápisu do Obchodního rejstříku, popř. o zápisu do jiné evidence u podnikatelů 

nezapsaných do Obchodního rejstříku, 
h) označení útvaru objednatele, který akci likviduje (tj. odbor investiční), 
i) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
j) přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí dokumentace se závěrem, že objednatel dílo přebírá. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že 

existuje zákonná povinnost zveřejnění, nabývá dodatek smlouvy účinnosti zveřejněním v centrálním 
registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku smlouvy. Tento dodatek smlouvy 
je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží čtyři vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvních stran. 

3. Ostatní ujednání původní smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

Za objednatele Za zhotovitele 

 _______________________________________   ______________________________________  

Datum:  ________________________________  Datum:  _______________________________  

Místo: Ostrava-Hrabůvka                                  Místo:    
 

 _______________________________________   ______________________________________  

Bc. Martin Bednář, MBA    Bc. Libor Navrátil, MBA  

starosta obvodu    prokurista společnosti  

 


